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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

Nr. ______ Prot. Fier, më 06/05/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i KUZ në lagjen
‘Mbrostar Ura’, Fier”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data: 06/05/2019]

Për:["Spektri" sh.p.k. Adresa: Lagjja “Konferenca e Pezes”, Fier]

Procedura e prokurimit: E Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-11292-02-28-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i KUZ në lagjen ‘Mbrostar Ura’, Fier”,

sipas projektit dhe preventivit te punimeve te miratuara te cilat jane pjese e dokumentave te

tenderit. Kohezgjatja e kontrates eshte 2 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesë marrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik ”2Z Konstruksion” sh.p.k., numri i NUIS-it J63229466K.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 18 762 737,5 lekë (tetëmbëdhjetë milion e

shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy e shtatëqind e tridhjetë e shtatë pikë pesë) pa tvsh dhe 22

515 285 lekë (njëzet e dy milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e

pesë) me tvsh.

2. Operatori ekonomik ”Anbi” sh.p.k., numri i NUIS-it K02715442R.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 20 205 942,6 lekë (njëzet milion e dyqind e

pesë mijë e nëntëqind e dyzet e dy pikë gjashtë) pa tvsh dhe 24 247 131.12 lekë (njëzet e

katër milion e dyqind e dyzet e shatë mijë e njëqind e tridhjetë e një pikë dymbëdhjetë) me

tvsh.
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3. Operatori ekonomik ”Ardit 06” sh.p.k., numri i NUIS-it K63027403V.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 21 173 572,4 lekë (njëzet e një milion e njëqind

e shtatëdhjetë e tre mije e pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë katër) pa tvsh dhe 25 408

286.9 lekë (njëzet e pesë milion e katërqind e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë

nëntë) me tvsh.

4. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it J66703306O.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 666 217 lekë (katërmbëdhjetë milion e

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë)pa tvsh dhe 17 599 461 lekë (shtatëmbëdhjetë milion

e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) me tvsh.

5. Operatori ekonomik ”B-93” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903508R.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 16 754 169 lekë (katër milion e njëqind e

dyzet e nëntë mijë e katër pikë tetëdhjetë) pa tvsh dhe 20 105 002 lekë (njëzet milion e

njëqind e pesë mijë e dy) me tvsh..

6. Operatori ekonomik “Bean” sh.p.k., numri i NUIS-it J72510445Q

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 19 858 645 lekë (nëntëmbëdhjetë milion e

tetëqinde e pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë) pa tvsh dhe 23 830 374 lekë

(njëzet e tre milion e tetëqind e tridhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e katër) me tvsh.

7. Operatori ekonomik ”Colombo” sh.p.k., numri i NUIS-it J82916489E.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 17 754 976 lekë (shtatëmbëdhjetë milion e

shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) pa tvsh dhe 21

305 972 lekë (njëzet e një milion e treqind e pesë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy) me

tvsh.

8. Operatori ekonomik ”Fled” sh.p.k., numri i NUIS-it K17621104C.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 243 849 lekë (katërmbëdhjetë milion e

dyqind e dyzet e tre mijë e tetëqind e dyzet e nëntë) pa tvsh dhe 17 092 619 lekë

(shtatëmbëdhjetë milion e nëtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë) me tvsh.

9. Operatori ekonomik ”Glavenica” sh.p.k., numri i NUIS-it K17710805A.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 187 570 lekë (katërmbëdhjetë milion e

njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) pa tvsh dhe 17 025 084 lekë

(shtatëmbëdhjetë milion e njëzet e pesë mijë e tetëdhjetë) me tvsh.

10. Operatori ekonomik ”Kacdedja” sh.p.k., numri i NUIS-it K51712017A.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 20 025 291 lekë (njëzet milion e njëzet e pesë

mijë e dyqind e nëntëdhjetë e një) pa tvsh dhe 24 030 349 lekë (njëzet e katër milion e

tridhjetë mijë e treqind e dyzet e nëntë) me tvsh.

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Albkonstruksion& Sinder AB”sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L78223801E, J62903360G dhe K01531003Ë.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 399 256 lekë (katërmbëdhjetë milion e

treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) pa tvsh dhe 17 279 107

lekë (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e shtatë) me

tvsh.

12. Operatori ekonomik ”K-AAV” sh.p.k., numri i NUIS-it L51506025C.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 16 398 515 lekë (gjashtëmbëdhjetë milion e

treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e pesëmbëdhjetë) pa tvsh dhe 19 678 220 lekë
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(nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzet) me tvsh.

13. Operatori ekonomik ”Kevin Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it K71401004Ë.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 16 002 183 lekë (gjashtëmbëdhjetë milion e dy

mijë e njëqind e tetëdhjetë e tre) pa tvsh dhe 19 202 619 lekë (nëntë milion e dyqind e dy

mijë e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë) me tvsh.

14. Operatori ekonomik ”Leon Konstruksion” sh.p.k., numri i NUIS-it K71820009I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 18 469 063 lekë (tetëmbëdhjetë milion e

katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëdhjetë e tre) pa tvsh dhe 22 162 876 lekë

(njëzet e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë)

me tvsh.

15. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Modeste & Arkonstudio”sh.p.k., përkatesisht me

NUIS-it J62903413B dhe L42019004I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 16 128 353 lekë (gjashtëmbëdhjetë milion e

njëqind e mjëzet e tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e tre) pa tvsh dhe 19 354 024 lekë

(nëntëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëzet e katër) me tvsh.

16. Operatori ekonomik ”Sireta 2 F” sh.p.k., numri i NUIS-it K51501008J.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 19 191 919 lekë (nëntëmbëdhjetë milion e

njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë) pa tvsh dhe 23 030 303

lekë (njëzet e tre milion e tridhjetë mijë e treqind e tre) me tvsh.

17. Operatori ekonomik ”Spektri” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903555F.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 678 345 lekë (katërmbëdhjetë milion e

gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e dyzet e pesë) pa tvsh dhe 17 614 014 lekë

(shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e katërmbëdhjetë) me tvsh.

18. Operatori ekonomik ”Sardo” sh.p.k., numri i NUIS-it K13120402Ë.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 15 415 238 lekë (pesëmbëdhjetë milion e

katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e tetë) pa tvsh dhe 18 498 285 lekë

(tetëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë) me

tvsh.

19. Operatori ekonomik ”Sark” sh.p.k., numri i NUIS-it K52531415H.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 16 180 339 lekë (gjashtëmbëdhjetë milion e

njëqind e tetëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e nëntë) pa tvsh dhe 19 416 407 lekë

(nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjetë e katërqind e shtatë) me tvsh.

20. Operatori ekonomik “Shendelli”sh.p.k., numri i NUIS-it K07924803N.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 17 865 883 lekë (shtatëmbëdhjetë milion

tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre) pa tvsh dhe 21 439 060

lekë (njëzet e një milion e katërqind e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëdhjetë) me tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik ”2Z Konstruksion” sh.p.k., numri i NUIS-it J63229466K.

2. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it J66703306O.

3. Operatori ekonomik “Bean” sh.p.k., numri i NUIS-it J72510445Q

4. Operatori ekonomik ”Colombo” sh.p.k., numri i NUIS-it J82916489E.

5. Operatori ekonomik ”Fled” sh.p.k., numri i NUIS-it K17621104C.
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6. Operatori ekonomik ”Glavenica” sh.p.k., numri i NUIS-it K17710805A.

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Albkonstruksion& Sinder AB”sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L78223801E, J62903360G dhe K01531003Ë.

8. Operatori ekonomik ”K-AAV” sh.p.k., numri i NUIS-it L51506025C

9. Operatori ekonomik ”Leon Konstruksion” sh.p.k., numri i NUIS-it K71820009I.

10. Operatori ekonomik ”Sardo” sh.p.k., numri i NUIS-it K13120402Ë.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik ”2Z konstruksion” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Ing hidroteknik i paraqitur Avdul Deromemaj nuk eshte Drejtues teknik ne licensen e

Shoqerise dhe nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise per periudhen janar-dhjetor 2018 ne

kundershtim me kerkesen 2/3/2/b te DST.

 Mjeku i shoqerise Pavlina Tyto nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise per gjithe periudhen

janar-dhjetor 2018, ne kundershtim me kerkesat e pikes 2/3/2/d te DST.

2. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Inxhinieri hidroteknik I.L i paraqitur nga Shoqeria Avduli sh.p.k nuk eshte ne liste pagesat

e shoqerise per periudhen Janar-Korrik 2018 ne kundershtim me kerkesen 2/3/2 pika b.

 Mjeku M.A e paraqitur nga Shoqeria Avduli sh.p.k nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise

per periudhen Janar-Prill 2018 ne kundershtim me kerkesen 2/3/2 pika d.

3. Operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

Nuk ka paguar detyrimet e maturuara te energjise elektrike ne kundershtim me piken 1/e te

kerkesave te DST.

4. Operatori ekonomik “Colombo” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

Ing gjeodet M. K. i paraqitur nuk figuron ne liste pagesat janar –dhjetor 2018, ne

kundershtim me kerkesen 2/3/2/b te kerkesave per kualifikim.

5. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Inxhiner topograf nuk eshte me kohe te plote pune ne kundershtim me piken 2/3/2/b te

DST dhe Inxhinier hidroteknik i cili eshte drejtues teknik ne licensen e shoqerise nuk

figuron ne listpagesat e muajve Janar 2018-Prill 2018 dhe per muajt e tjere te 2018 nuk

eshte me kohe te plote pune.

 Operatori ekonomik mjekun e punësuar, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë

13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i

ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003, nuk e ka me kohe te plote pune si dhe ne

listpagese nuk figuron ne muajin korrik, ne kundershtim me piken 2/3/2/d te DST.

6. Operatori ekonomik “Glavenica” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

Operatori ekonomik mjekun e punësuar, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë

13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i

ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003, nuk e ka me kohe te plote pune si dhe ne

listpagese nuk figuron ne muajin korrik, ne kundershtim me piken 2/3/2/d te DST.
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7. Bashkimi i operatoreve “K.M.K & Sinder & Albkonstruksion” sh.p.k. skualifikohet per

arsye se:

Nuk ploteson kriterin e kontrates te ngjashme pasi sipas % te parashikuar per zbatimin e

kontrates eshte parashikuar se:

 KMK do te kete 81.04% te punimeve dhe ka paraqitur kontrate te ngjashme nenshkruar ne

daten 20.08.2018 midis Firmes Caushaj perfaqesuar nga mehmet Caushaj dhe KMK

perfaqesuar nga Kelmend Caushaj. Kontrata eshte nenshkruar si kontrate nensipermarrjeje

e Riparim kanali KUL FI, ku Caushaj sh.p.k eshte sipermarresi kryesor ne rehabilitimin e

ketij kanali per llogari te Bashkise Durres. Per te vertetuar zbatimin e kesaj kontrate KMK

duhej te kish paraqitur kontraten baze te nenshkruar midis Bashkise Durres dhe Caushaj

sh.p.k, pasi ne perputhje me nenin 75 te VKM pika 3 dhe nenin 61 te LPP pika 2 ne te

cilin citohet se: % e caktuar per nenkontraktimin duhet te jete ne perpjestim me vleren e

kontrates dhe nuk duhet te tejkaloje 40% te vlres se pergj te saj. Gjithashtu formularet e

vleresimit te paraqitur duhej te shoqeroheshin me formularin e vleresimit te Bashksie

Durres per sipermarresin kryesor te kontrates.

 ALB Construksion ka marre persiper te kryeje 8.09 % te punimeve e konkretisht te kryeje

punimet per gropen septike dhe punimet e “Furnizim me energji elektrike te pompave

Mbrostar Ura Fier”. Ka paraqitur kontraten e nenshkruar midis Ali Vuka dhe Alb

Konstruksion, por ne preventivin e paraqitur nuk ka asnje ze te punimeve elektrike e per

pasoje nuk ploteson kriterin per kontraten e ngjashme per punimet e marra persiper.

 Pra BO ekonomike nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme, ne kundershtim kjo me

kerkesat e pikes 2.3 te DST.

 KMK ka marre persiper ne Kontraten e Bashkepunimit te kryeje te gjitha punimet

hidroteknike te objektit qe prokurohet. Ing hidroteknik te paraqitur nuk eshte ne liste

pagesat e shoqerise KMK per periudhen Janar-Korrik 2018.

8. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Xhiro mesatare e tre viteve te fundit eshte 4,405,647 leke ne kundershtim me kerkesen

2.2.1 te kerkesave te DST.

 Numri mesatar i punonjesve per periudhen janar-dhjetor 2018 eshte 12, ne kundershtim me

kerkesen 2/3/3 te keresave te DST.

 Nuk ploteson kriterin e licenses NP 11 A, ne kundershtim me kerkesen 2/3/1 te DST

 Ing hidroteknik, Ing topograf dhe mjeku i paraqitur nga subjekti nuk jane ne liste pagesat e

shoqerise per periudhen Janar-Dhjetor 2018, ne kundershtim me kerkesat e pikes 2/3/2/b/d

te kerkesave te DST.

 Nuk ploteson kriterin e kontrates se ngjashme. Kontrata e paraqitur eshte nenshkruar nga

vete subjekti aprovuar nga vete subjekti, dhe nuk permban zera te ngjashem punimesh me

ato te kerkuara ne proceduren e prokurimit ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3 te DST.

 Nuk ploteson kriteret per mjetet dhe makinerite e nevojshme ne kundershtim me kerkesat e

pikes 2/3/4 te DST.

9. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:
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 Nuk ka paraqitur liste pagesat e periudhes janar-dhjetor 2018 ne kundershtim me kerkesen e

pikes 2/3/3 te kerkesave te DST.

 Nuk mund te verifikohet gjithashtu edhe nese Ing hidroteknik; topograf dhe mjeku jane ose

jo ne liste pagesat e shoqerise per periudhen janar-dhjetor 2018, ne peputhje me kerkesat e

pikes 2/3/2 te DST.

10. Operatori ekonomik “Subjekti Sardo” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

Mjeku i paraqitur nga Shoqeria Sardo sh.p.k nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise per

periudhen janar-mars 2018 ne kundershtim me kerkesen 2/3/2 pika d.

* * *
Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Spektri”

sh.p.k. me adrese Lagjja “Konferenca e Pezes”, Fier, se oferta e paraqitur, me nje vlere te

pergjithshme prej 14 678 345 lekë (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë

mijë e treqind e dyzet e pesë) pa tvsh dhe 17 614 014 lekë (shtatëmbëdhjetë milion e

gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e katërmbëdhjetë) me tvsh, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit të Bashkisë Fier,

Lagjja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 15.04.2019.

Ankesa: ka ose jo, - PO

(nëseka) ka marrë përgjigje në date –19.04.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


